
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕТЛОЯСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61

от 24 июля 2020 года

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области за 6 месяцев 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6Л0.2003 г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном 
процессе в Большечапурниковском сельском поселении, утвержденным решением депутатов 
Большечапурниковского сельского Совета от 05.08.2016 г. № 31/92 , администрация 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
постановляет:

1. Утвердить отчеты об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 2020 года по 
доходам -в сумме 6 830,3 тыс. руб., по расходам - в сумме 6 566,1 тыс. руб.; с дефицитом в 
сумме -  264,2 тыс. руб. , согласно Приложениям:

1) по доходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета поселения , согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;
2) по расходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 2 
к настоящему Постановлению;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 3 к настоящему 
Постановлению .

2 Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Большечапурниковского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

оссийской Федерации», Уставом Большечапурниковского сельского поселения

Глава Большечапурниковского 
сельского поселения: А.А. Гулян



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Большечапурниковскогосельского поселения № 61 от 
24.07.2020г. "Об утверждении отчета об исполеннн бюджета 
Большечалурниковского сельского поселения Светлоярсхегс 
муниципального района Волгоградской области за 6 месяцев 
2020 года"

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет Большечалурниковского сельского поселения за 6 месяцеь 2020 года
тыс. рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов

бюджетные 
назначения 

сельских 
поселений за 6 
месяцев 2020г.

Исполнено
Процент исполнения по 

отношению к 
назначениям на год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 10 916,0 2 552,6 23,4
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 006,6 1554,1 38,8
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 4 006,6 1 554,1 38,8

000 1 01 02010 01 0000 110

Залог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и  уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 305,1 1 089,8 33,0

000 1 01 02020 01 0000 110

Залог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

0,5 0,0 0,0

000 1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

50,0 15,9 31,8

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

651,0 448,4 68,9

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

1220,1 394,6 32,3

000 1 03 02000 01 0000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 220,1 394,6 32,3

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

559,1 187,0 33,4

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

2,9 1,2 41,4

0001 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

730,2 243,6 33,4

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-72,1 -37,2 51,6

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 44,6 42,8 96,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,6 42,8 96,0
000 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 44,6 42,8 96,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 638,7 555,1 19,2
000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 265,7 24,9 9,4

000 1 06 0103010 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

265,7 24,9 9,4

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 5 373,0 530,2 9,9
0001 06 06030 00 0000110 Земельный налог с организаций 3 670,5 394,6 10,8

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

3 670,5 394,6 10,8



ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 702,5 135,6 8,0

ООО 1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 702,5 135,6 8,0

ООО 1 16 00000 00 0000 п о Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,0 6,0 100,0

827 1 16 33000 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие в 
счет погашения задолжности, образовавшейся доя 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы РФ по нормативам, действующим в 2019г.

5,0 5,0 100,0

827 1 16 3305010 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие в 
счет погашения задолжности, образовавшейся доя 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы РФ по нормативам, действующим в 2019г.

5,0 5,0 100,0

802 1 16 51000 02 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), 
поступающие в счет погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 2019г.

1,0 1,0 100,0

802 1 16 51040 02 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие в 
счет погашения задолжности, образовавшейся доя 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы РФ по нормативам, действующим в 2019г.

1,0 1,0 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 784,1 4 277,6 55,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 7 784,1 4 277,7 55,0

000 2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 5 247,0 2 949,5 81,5

ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 595,0 2 297,5 50,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

4 595,0 2 297,5 50,0

000 2 02 1500200 0000 150 Дотаций бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

652,0 652,0 100,0

ООО 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

652,0 652,0 100,0

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

302,4 302,4 100,0

ООО 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

302,4 302,4 100,0

000 2 02 2549710 0000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

302,4 302,4 100,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 264,1 98,9 37,4

ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

11,1 5,5 74,3

ООО 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

11,1 5,5 49,5

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где o f сутствуют 
военные комиссариаты

253,0 93,4 36,9

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

253,0 93,4 36,9

ООО 2 02 40014 00 0000150

Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
патномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями.

V;5’0 5,0 100,0

ООО 2 02 40014 10 0000150

Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

5,0 5,0 100,0

ООО 2 02 49999 00 0000 150
Прочие .межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам I 965,6 921,9 46,9

ООО 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1 965,6 921,9 46,9

ИТОГО ДОХОДОВ 18 700,1 6 830,2 36,5



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Болыпечапурниковскогосельского поселения № 61 от 
24.07.2020т . "Об утверждении отчета об исполении 
бюджета Болыпечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области за 6 месяцев 2020 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Болыпечапурниковского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года.

_____________________ тыс, рублей

Раздел,
подраздел

Н аименование показателей

У тверж денные 
бю джетные 

назначения за  6 
месяцев 2020 

года

И сполнено
Процент исполнения 

по отношению к 
назначениям на год

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 4 251,7 1 999,3 47,0

0102
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и  муниципального образования

641,0 307,0 47,9

0103
Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов 
государственной власти и  представительны х органов 
муниципальны х образований

1,0 0,0 0,0

0104
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных администраций

3 017,5 1 404,6 46,5

0106
О беспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енны х 
органов и  органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

244,7 148,2 60,6

0111 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0

0113 Другие общ егосударственные вопросы 247,5 139,5 56,4

0200 Национальная оборона 253,0 93,4 36,9

0203 М обилизационная и  вневойсковая подготовка 253,0 93,4 36,9

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

355,0 111,3 31,4

0310 О беспечение пож арной безопасности 355,0 111,3 31,4

0400 Национальная экономика 2 011,2 111,8 5,6

0406 П рочая закупка товаров, работ, услуг 100,0 0,0 0,0

0409 Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 1 871,2 111,8 6,0

0412 Д ругие вопросы  в области национальной экономики 40,0 0,0 0,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 238,0 464,0 20,7
0501 Ж илищ ное хозяйство 70,0 31,1 44,4

0502 Коммунальное хозяйство 100,0 0,0 0,0

0503 Благоустройство 2 068,0 432,9 20,9

0700 Образование 769,5 103,5 13,5
0705 П рочая закупка товаров, работ, услуг 1,5 1,5 100,0
0707 М олодеж ная политика 768,0 103,5 13,5
0800 Культура, кинематография 6 046,1 3 229,2 53,4
0801 Культура 6 046,1 3 229,2 53,4
1000 Социальная политика 453,6 453,6 100,0
1004 Социальное обеспечение населения 453,6 453,6 100,0

Итого расходов: 16 378,1 6 566,1 40,1

Глава Болыпечапурниковского сельского поселения А. А. Гу лян



Приложение №3 к постаноале-х'с =cw 
Большечапурникоэсадгс сегьсжэгс * 

N e6i

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
Код К о д  и с т о ч н и к а У т в е р ж д е И с п о л н е н о  п а .

ч е р е з ч е р е н е к а си н ы е

I 2 3 4 5 6 7 8
И с т о ч н и к и  Ф и н ан си р о в ан и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  —  в с е го 500 X - -2 322 000.00 - - -264 2 0 0 2

в  т о м  ч и с л е :
и с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  б ю д ж е т а 520 X

и з  н и х :

I
и с т о ч н и к и  в н е ш н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  б ю д ж е т а 620 X - - - - . -

и з  н и х :

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в 700 X - X - - -

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в 710 X - X - - -

у м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  I 720 I  х I  -  I  х  I  -  I -  I

? !зм е н е н и е  о с т а т к о в  п о  р а с ч е т а м  (с тр . 810 +  с т р . 820) 800 X X -2 322 000.00 - - -264 204.22
ч э в г е н а е  остатков по расчетам  с  органами, организую щ ими исполнение бюджета 810 X X -2 322 000,00 - X -264 204.22

и з  н и х :
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета I 210 02 000) 8И х X -18 700 100,00 X -6 888 016.11 X

у з ен ь п ен н е  счетов расчетов (кредитовый остаток счета I 304 05 000) 812 X X 16 378 100,00 - X 6 623 811.89 X

и зм енение остатков по внутренним расчетам  (стр. 821 + стр. 822) 820 X X X - - -

в  т о м  ч и с л е :
увеличение остатков по внутренним расчетам 821 X X X X

уменьш ение остатков по внутренним расчетам 822 X X X - - - X



Приложение 
к Положению о порядке 

формирования и использования 
муниципального дорожного фонда 

Большечапурниковского сельского поселения

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Большечапурниковского сельского поселения

№
п/п

Наименование показателей Сумма

1 2 3
ДОХОДЫ -  всего: 1871,2
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 651,1
б) Средства бюджета Большечапурниковского сельского поселения в 

размере прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога;
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации;

394,6

доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных 
дорог общего пользования местного значения;
передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 
иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 
связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении 
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
платы за выдачу органом местного самоуправления специального ! 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)



крупногабаритных грузов.
в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального 

дорожного фонда Болыпечапурниковского сельского поселения
г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской 

Федерации и Волгоградской области
РАСХОДЫ -  всего: 1871,2
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

111,8

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности;

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

д) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности;

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных дорог общего подцзцщния 
местного значения
Итого:

Главный бухгалтер администрации 
Большечапур

О  V
-'крЩ , 

ofo* поселенияш


